Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Старый Хопер

Балашовского района Саратовской области»
Россия, 412330, Саратовская область, Балашовский район, с. Старый Хопер, ул.

Советская, д.64,  тел.: 88454563626

Приказ № 54

                    01.03.2024 г.

«Об утверждении графика закладки основных продуктов питания  в  2024 учебном
году  в структурных подразделениях «Детский сад «Флажок» , «Детский сад
«Ласточка»  МОУ СОШ с. Старый Хопер Балашовского района Саратовской
области»

        В соответствии  с требованиями СанПин 2.3/2.4.3590 – 20  «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания  населения», с
целью  соблюдения производственного контроля за рационом питания детей,  обеспечения
безопасности  и качества питания детей, контроля закладки  продуктов  питания в котел  и
предупреждения  нарушений  технологии  пищи в 2024  учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  график  закладки  основных  продуктов  питания,  записанных  в меню-
требование  в котел  на пищеблоке  СП «Детский сад «Флажок» МОУ СОШ с. Старый
Хопер в поселке Красная Кудрявка,  СП  «Детский сад «Ласточка » МОУ СОШ с. Старый
Хопер в с. Лесное.(приложение №1)
2.Назначить ответственным  за соблюдением  графика  закладки  основных  продуктов  в
котел  повара Головня В.В в СП «Детский сад «Флажок» МОУ СОШ с. Старый Хопер в
поселке Красная Кудрявка,   повара  Шишкину М.Г. в СП  «Детский сад «Ласточка» МОУ
СОШ с. Старый Хопер в с. Лесное.
3. Закладку проводить поварам Головня В.В. , Шишкиной М.Г. , строго соблюдать
технологию по приготовлению блюд, закладку необходимых продуктов производить по
утвержденному руководителем графику(приложение №1)
 Поварам производить закладку продуктов в котел в присутствии членов комиссии.
4.Общий контроль за организацией питания для детей в СП «Детский сад «Флажок» МОУ
СОШ с. Старый Хопер в поселке Красная Кудрявка, в СП  «Детский сад «Ласточка» МОУ
СОШ с. Старый Хопер в с. Лесное,выполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ
С. Старый Хопер                                                                                  Мыльцева Н.Р.

Приложение №1

К приказу «Об утверждении графика закладки
 основных продуктов питания  в  2024 учебном  году

 в структурных подразделениях «Детский сад «Флажок»,
 «Детский сад «Ласточка»  МОУ СОШ

с. Старый Хопер Балашовского района Саратовской области»

ГРАФИК

закладки основных продуктов питания
 в структурных подразделениях МОУ СОШ с. Старый Хопер

Наименование

продуктов
Время закладки продуктов

завтрак обед полдник

Масло сливочное

7.50

11.00

10.30
(для выпечки)

Молоко

7.40

10.30

(для выпечки)

Сахар-песок

8.00

10.00

10.30
(для выпечки)

Яйцо куриное

8.00

10.30

(для выпечки)

Творог

10.30
(для выпечки)

Говядина

(котлетное)

10.00

Птица (блюда из
отварного мяса)

8.30

Рыба

10.00

Овощи 1-е блюдо

10.00

Овощи 2-е блюдо

10.30

Овощи свежие для

салатов

11.00